
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autorizar la realización de un video institucional

 
VISTO:

El expte. 0060468/19, por el cual, las Secretarías de Asuntos Estudiantiles, del
Egresado, de Extensión Universitaria, conjuntamente con el Departamento de
Kinesiología Odontológica, solicitan autorización para realizar un video institucional de
“estiramientos corporales”; y

CONSIDERANDO:

Que el video tiene un objetivo de carácter preventivo, promocionando la adquisición de
hábitos saludables;

Que está iniciativa formará parte de un ciclo de acciones de prevención y promoción en
lo que refiere a higiene postural, su importancia y su relación directa con la práctica
odontológica;

Que la difusión del mismo se prevé por la página oficial de la Facultad y en las
diferentes redes sociales que promueven las actividades esta Unidad Académica;

Que no hay objeciones que formular,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Autorizar la realización de un video institucional que contenga
ejercicios de “estiramientos corporales”.

ARTICULO 2º: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE
DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.



 


	fecha: Viernes 20 de Diciembre de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-468-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-12-20T12:14:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-20T12:21:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-20T12:21:33-0300
	GDE UNC




